
141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rp ComprobanteGastos rdlc 

0000 Fecha ElaboraciOn No. CUR 	No. Original 

020 012 2017 4816 4816 0000 

Institution: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.  

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS 

6 

No. Expediente 

1890 

• 

P 
	

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

REGULARIZACION 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenca 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 
	  RPA RTO DEV 	 

I 	I 
1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

OperaciOn GASTOS 0 

1760006000001 	INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00 

NA 0.00 

SUB-TOTAL 160.00 

RETENCIONES NA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 160.00 

SON: CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	Rendicidn de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 87 No Entrada: 293 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
20/12/2017 

-,--------, 
'127,'' 	/ 	-- 

...--- 	
, 

'rm...., Rcsponsabic Director Finnncicro  

--(:)\0\2_ 



141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

0000 Fecha ElaboraciOn No. CUR 	No. Original 

020 012 2017 4816 4816 0000 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS 

6 

No. Expediente 

1890 

DEDUCCIONES 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Corn probante 

Beneficiario: 

REGULARIZACION 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 
RPA RTO DEV 	 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

Operacion GASTOS 0 

1760006000001 	INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
20/12/2017 

Funcionario Rcsponsable Director Fillanciero 



Estado: 

Descripci6n: 	 RENDICION DE FONDO NRO. 87 SEGUN SOLICITUD DRCP-SAL-2017-29 
CORRESPONDIENTE A ALFREDO ARMENDARIS POR COMISION DE SERVICIO EN 
INGAPIRCA DESDE EL 07-10 DIC 17 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSED 
ARKMA0,0 

87 Fecha Solicitud: 	20/12/2017 No. Solicitud: 

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 

Entidad: 	 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

Ejercicio: 	 2017 

No. Fondo Global: 	 87 

No. Formulario Interno: 	300 

Unidad Gastadora: 	012 - DIRECCION DE RIESGOS 

RUC/CI Responsable: 	1708066954 

Nombre Responsable: 	ARMENDARIS BENAVIDES LUIS ALFREDO 

Monto Fondo Interno: 	240,00 

CRENDICION 

Monto Rendido: 	 160,00 

iaMonto Liquido: 	 160,00 

IIIPNo. Entrada Rendicion: 	332 

Clase de Fondo: 	 FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS 

No. Documento Aprobacion: 	87 Fecha Aprobaci6n: 	20/12/2017 

( 	Clase de 
Fondo 

Fuente 
Clase de 
Registro 

RUC/CI 
Responsable 

No. CUR 
de Gastos 

No. 
Consolidado 

Monto 
Rendido 

Monto 
Liquido 

FAF 

,._ 

001 FRN 1708066954 0,00 160,00 160,00 

} 

FIj MA/RE PONSABLE FIRMA AUTORIZACION 

TESORERIA 

Solicitud de Pago 
	

Fecha de Pago 

	

\.. 	 



COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 

Entidad: 

Ejercicio: 

No. Fondo Global: 

No. Formulario Interno: 

Unidad Gastadora: 

RUC/CI Responsable: 

Nombre Responsable: 

Monto Fondo Interno: 

CRENDICION 

2017 

87 

300 

012 - DIRECCION DE RIESGOS 

1708066954 

ARMENDARIS BENAVIDES LUIS ALFREDO 

240,00 

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

TESORERIA 
L 	 

Solicitud de Pago 
	

Fecha de Pago 

411Monto Rendido: 

Monto Liquido: 

No. Entrada Rendicion: 

Clase de Fondo: 

Descripcion: 

Estado:  

160,00 

160,00 

332 

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS 

RENDICION DE FONDO NRO. 87 SEGON SOLICITUD DRCP-SAL-2017-29 

CORRESPONDIENTE A ALFREDO ARMENDARIS POR COMISION DE SERVICIO EN 
INGAPIRCA DESDE EL 07-10 DIC 17 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSEO 
Ef418APIKDO 

No. Solicitud: 
	

87 
	

Fecha Solicitud: 	20/12/2017 

No. Documento Aprobaci6n: Fecha AprobaciOn: 

Clase de 
Fondo 

Fuente 
Clase de 
Registro 

RUC/CI 
Responsable 

No. CUR 
de Gastos 

No. 
Consolidado 

Monto 
Rendido 

Monto 
Liquido 

1 	FAF 001 FRN 1708066954 0,00 160,00 160,00 

  

I 

 

FIRMA RESPONSABLE 

 

   



,,. OA
1, 01 	.. 	

REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS 

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO 

NOMBRES CARGO 
LUGAR DE 

COMISION 

DISTANCIA 100 

Km 
No. DIAS DESDE HASTA VALOR VIATICOS 

TOTAL DE 

VIATICO 
30% 70% MOVILIZACION ANTICIPO HOSPEDA1E 

JUSTIFICACION 

DEL 70% DEL 

VIATICO 

(FACTURAS) 

ALIMENTACION 
TOTAL POR 

RECIBIR 

ANTICIPO NO 

UTILIZADO 

(Relorno 1 dia 

antes) 

TOTAL POR 

°EVOLVER 

Alfredo Arrnendaris 

Analista de Gestion 

de Riesgos y Trafico 

!licit° 

Quito - 

Ingapirca - 

Quito 

385 2 07-dic 09-dic 80,00 160,00 48,00 112,00 240,00 118,45 0,00 80,00 -80,00 

1708066954 

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS) 	 0,00 80,00 -80,00....'  
DESTINO DE LA 

COMISION.- 	Quito - Ingapirca - Quito 

SALIDA A LAS 10H00 EL 07 DE DICIEMBRE 

LLEGADA A LAS 15H50 EL 09 DE DICIEMBRE 

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD 

0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016. 

DESCRIPCION: ComisiOn de servicios en 

tecnicas que no permiten la instalacion 

*NOTA: La comision de servicio se planific6 

*OBSERVACION: En funcion del Memorando 

ADJUNTA. FACTURAS 

DE 2017 

DE 2017 

AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016- 

Ingapirca para mantener reunion con el contratista para verificar los trabajos pendientes: electricidad y pintura). Entrega de caracterisiticas tecnicas para el sistema de iluminaciOn. Recorrido del museo para verificar las observaciones 

de vinil, impresiones, paneles y senaletica. ElaboraciOn de un acta de entrega -recepci6n. Traslado de materiales, segun solicitud DRCP-SAL-2017-029. 

desde el 07 -10 de diciembre de 2017 por lo cual se entregO $240 por anticipo; sin embargo, los funcionarios retornaron 1 dia antes. En este sentido, se debe realizar la devolution de $80 correspondiente al anticipo no utilizado. 

Nro. INPC-DRPC-2017-0558-M, se acept6 la entrega de factures con fecha 12-dic-2017 correspondientes al Restaurante El Castillo. 

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA 

CONTROL PREVIO 

CONTABILIDAD TESORERIA 

. 
RESPONSABLE RESPNSABLE 

ELABORADO POR: DANIELA HALLO 	., ''. 	'-'1.  i,A ;0„..,,, , 



INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

DRPC-SAL-2017-029 

FECHA DE INFORME: 

14-12-2017 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR 

LUIS ALFREDO ARMENDACIS 

PUESTO QUE OCUPA: 

ANALISTA DE GESTION DE RIESGOS Y TRAFICO ILICITO 

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

CANAR - INGAPIRCA - AZUAY 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 EL 

SERVIDOR 

DIRECCION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL 

Alfredo Armendaris, Andrea Pesantes , Francisca Alarcon, Alejandra Sanchez 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES REALIZADAS. 
La jornada inicia el dia jueves 07 de diciembre a las 10h00 cuando se parte via terrestre en vehiculo del Institute de 

Patrimonio Cultural hacia Ingapirca, arribamos a Ingapirca a las 18h00, a esta hora realizamos la visita al museo 

para realizar una inspeccion para revisar en que estado se encuentra el museo, trabajo que se lo realize' hasta las 

19h30., y finalmente en la comida de la noche se realiza una evaluaciOn del trabajo elaborado per el contratista. 

Dia 08 de diciembre de 2017 

1. A las 08h20 se comienza la jornada de trabajo y antes de realizar la inspeccion, nos reunimos con el 

contratista del proyecto, quien nos informa que se continua con los trabajos: (electricidad y pintura de las 

puertas de emergencia), seguidamente se le explico que se ha enviado hace una semana atras las 

especificaciones tecnicas para el sistema de iluminacion para el museo. 

2. El Contratista solicita que se le entregue las caracteristicas tecnicas de la iluminacion, para lo cual se lo 

entrega inmediatamente a traves de un documento y grafico respectivo. 

3. Adicionalmente se le indica sobre la falta de limpieza del lugar, y se le solicita una aspiradora y ciertos 

elementos de limpieza ya, con el objeto de proceder a realizar la limpieza, ya que las paredes y el 

mobiliario museografico deben estar completamente limpios para proceder a colocar las impresiones y 

material grafico. 

4. Siendo las 13h30, arriba al lugar el proveedor de Atuczara, Diego Pazmino con viniles, impresiones, 

paneles y selialetica y dos personas mas para el montaje de paneles y material grafico. 

5. Con 	el senor Diego Pazmino delegado de Atuczara se procede a realizar el recorrido en el Museo, quien 

hace observaciones, y nos indica una serie de anomalias encontradas y comenta que no cuenta con las 

garantias tecnicas necesarias para realizar su trabajo, ya que sigue existiendo polvo graso y de laca en el 

ambiente. 

6. A las 15h00 se acuerda con los presentee en el sito elaborar una acts donde se expondra los problemas 

tecnicos y las razones por el cual no se puede realizar el trabajo planificado. 

7. Una vez que la comision de funcionarios del INPC y el representante 	Atuczara, Diego Pazmino, 	a las 

15h30 se inicia el traslado del material (viniles, impresiones, paneles de sintra, serialetica) a una habitaciem 

en la casa de los arqueologos con personal del CAI y autorizaciOn de Jorge Corral para salvaguardar el 

material y tener presente la entrega del material grafico por parte del proveedor. A las 16h30 se entree' 

un informe con lo sucedido firmado por los tecnicos que viajamos, el Sr. Diego Pazmino y Jorge Corral 

responsable del CAI. 

Dia 09 de diciembre de 2017 

I. 	Salida a las 8:00 de Ingapirca hacia la ciudad de Quito via terrestre en vehiculo del Institute de Patrimonio 

Cultural arribando a las 15h50. 

-.. 
PRODUCTOS ALCANZADOS 

,-.-w, 	,•4,,,,,i;,,,I ,I,  
SegOn los realizado para montaje del Museo de Ingapirca. 	 -,1;n; .;-n ,I.totirl 

• Limpieza del museo para montaje. 	 RECIBIDO 
. 	.k-it,, :11111111imiCTPLITI VA iriNANCEItil 

et 11,  



• Traslado del material grafico a la casa de los arqueOlogos para salvaguardar el material. 

• Elaboracion de informe de novedades de los trabajos realizados por el contratista y estado actual del 

museo. 

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS 

Nro. Clase de Gasto Nro. Documento Monto 

1 HOSPEDAJE 0003029 60,00 

2 ALIMENTOS 0385373 18.45 

3 ALIMENTOS 0003017 10.00 

4 ALIMENTOS 0003018 10.00 

5 ALIMENTOS 0003019 10.00 

6 ALIMENTOS 0003020 10.00 

7 ALIMENTOS 0003021 10.00 

8 ALIMENTOS 0025057 9.75 

9 ALIMENTOS 000024092 3.85 

TOTAL 142.05 

1 

. 	.7-• 

1 	.. 

) 	' 

, 

-'.- 

- 



• 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
Estos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo 	efectivamente 

utilizado en' el cumplimiento del servicio institucional, 
la 	salida 	del 	lugar 	de 	residencia 	o 	trabajo 

habituales ° del cumplimiento del servicio institucional 
segun sea el caso, hasta su Ilegada de estos sitios. 

FECHA 

dd-mmm-aaa desde 
07-12-2017 	/ 09-12-2017 	/ 

HORA 

hh:mm 
10:00 	/ i 15:50 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
TRANSPORTE 
(Aereo, terrestre, 

maritimo, otros) 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

RUTH 
SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

TERRRESTRE INPC QUITO - INGAPIRCA 07-12-2017 	/ 10:00 AM / 07-12-2017 	/ 18:00 AM 

TERRRESTRE INPC 	- INGAPIRCA - QUITO 09-12-2017 	/ 08:00 AM / 	09-12-2017 	/ 15:50 PM 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte public°, se deberi adjuntar obligatoriamente los paces a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe debera presentarse dentro del terming de 4 dias 

del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 

liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 

institucionales sea superior al rigmero de dias autorizados, se debera 

adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su 

Delegado 

/ 

/ 	 --, /z...,,  

I. 

LUIS ALFREDO AR 	ENDARIS 

FIRMAS DE APROBACION 
FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO 

/ 	. 	• 
, 

— 

FIRMA MAXIMA AUTORIDAD 0 DELEGADO/A 

V 

.--- 	 -- — 

--,----- 
LCD . CESAR MOLINA 

DIRECTOR 	RIESGOS DEL PATRIMONIO 
ING. ESTEBAN LUZURIAGA 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

• 
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1 	
Ef Cafe de Ca Baca 

CAFEVAC CIA.LTDA. 

   

   

   

  

R.U.C.: 1791999975001 
Matriz: KM 41 Panamericana Sur S/N Mejia — Tell. 3 1 5012 
Sucursal. Av. General Rurnenahui S/N Tell 022-090-135 
Obligado a Ilevar Contabilidad 
Doc•Loenlo Daley° L.° No 

FACTURA N°. 001.001-00 
AUTORIZACION N° 1121655518 

  

 

CONTRIBUVENTE ESPECIAL Resolucion W 464-E del 23/1212016 

   

   

         

   

F13113 Autonzada 	 elrma del Client° 

   

  

FORMA DE PALO 	EFECTIVOE1 DINERS ELECTROKOED TM/JUAN CRiD17010iBITOEJ °THOSE]) 

  

GO6FF'D CORD • DARWIN 461AIRO 0C110A 211111DRE • RUL 1717006623661 • 401 113E15 • 1E11 2641 1144 

ECHA DE AU r 25/1012011 • FECHA DE CADLCIDAD 25/1012118 • 111  DEL 0342301 10/161400 
ORIGINAL. ADCWIRIENTE • COPIA. EMISOR 

) 

A a - OdNI L LOZ/ZL/l4 



Goa de RemIsior• Direction: 	L1ly (Cp 

C- 7 

RESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castino@hetmail.com  
DIR: AV. INGANAN S/N 	DEL.: 09999E3650 

CAICIAR - ECUADOR 

RUC. 0301214292001 

AUT. SRI 1121921684 

F. AUTORIZACION 12 / DICIEMBRE / 2017 

RESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: caloscastillo@hotmail.com  

DR: AV. INGANAN S/N 	CEL.: 0999963650 

CANAR - ECUADOR 

rRUC. 03012142920011 

AUT. SRI 1121921684 

F. AUTORiZACIoN 12 / DICIEMBRE / 2017 

Telf: 	  
7 .E_f)-a 

ta.,,,,,- 
/Recha de ,flliS;(51* / 

FACTURA 001-001- 00 

Sr. 

RUC:  1-7-°5 66CI  

FACTURA 001-001 - 00 

Sr. (es):  
Art2,eoc) A.p_AAE5 

/ Telf: 	  

RUC: 	FC:1):;:f3 '3(;-:' 	5 4- /pecha de Ernision:  1 2- 12 21:1 	 

	

DIreccion: 	tTC-' •C~~io de RrnIrI6,- • 	  
( 

	

CANT. 	DESCRIPCION 	V. UNIT. V. TOTAL,  

Cl `ice u 2312 r‘cr\l-so•  

Efectivo 	
Diner° 
Electronic° 

Terjeta 
de CrE. dito Ctros 

I I 

*NTE EL 
L 

	

P 	I C A9E:e CONFORM 

,...ri-_,I;;;NrtC(Or RUC. 030142023101 
AUTGRZACION Na.3342 	HAS'A 12 0 330/ 2018 	

VALOR TOTAL 

	

Made: 00330031 	 Caner 

<° O 
C-4 
O 

0 
	 co 

z 

0 
	0 

)1 

SUBTOTAL 

SUBTOTALS 

DESCUENTO 

SUBTOTAL 

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL 

CCA1 , r\c p;t:i vl<A7c:5 

• • • 

D
O

U
IR

IE
N
T

E
 C

O
P

IA
:  

E
M

IS
O

R
 

, 

Erect! .o 
DIrt,ro 
ElectrOnico 

Tarjetz 
de Crecilln Otros 

I I 

SUBTOTAL  

SUBTOTAL S  

DESCUENTO 

SUBTOTAL 

IVA 	, 

VALOR TOTAL 

OL 

	Ja 
	 O 

<P, 

00: CONFO; 

RUC: 0301,20; 

/ VALIDO HASTA 13/ MARZO / 201E 

°CCU:3331 	CC3.1:C3'00 	_a _r 



ENctivo Otros 
Direr° 	Tarjeta 
Electr.",nico 	de Credit° 

RECIBI CONFORMS 

L)0SE iC 'A0,02,.,%AC.RzOc30;;,2)1C8931001 

C 0 Tf 	31c° 
4 r/r" tOirecAHA

a.  

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 0 

DESCUENTO 

SUBTOTAL 

IVA 	ci 

VALOR TOTAL 

or 0 Co 

A
?:1

C
1 -
 O
d

N
I 

1.11 

0 0 

0 

RUC. 0301214292001 

AUT. SRI 1121921684) 

F. AUTORIZACIoN 12 / DICIEMBRE / 2017 

RESTAURANTE EL CASTILLO 
SiGUENCiA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cala.castillo@hotmail.com  
DIR: AV. INGAAAN S/N 	CEL.: 0999983650 

CANAR ECUADOR 

RUC. 0301214292001 

AUT. SRI 1121921684 

F AUTORIZACION 12 / DICIEMBRE / 2017 

RESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castillogihotmail.com  
DIR AV. NGO!AN S/N 	CEL.: 0999983650 

CANAR - ECUADOR 

FACTURA 001-001- 00 
	

7.1 

Sr. (es):  .4-6 CC)142' Àii7---(C--47— 	/ 
ty 	

let 	645 
RUC: 	  Fecha de Ernision:  Q —1z — ?'---)119-- 

Cireccion: 	  

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL 

ICC t-Vi.:: CV; 	A \;;r\vc\I-c.). ..(1‘,  —' 

( 

i 
i 

14, 	v.: . oi.-..) 

, 

FACTURA 001-001- 00 

Sr. (.5): A- 	 fi) 	̀(J / 	To 	-_ .  09 () -4-'.1-14--4-3 
RUC: 	;:-K-t'Ilr-4,(I 	

kA  

	

,(II-  	Fcho Emision.  	22-NA3C  

areccion: 	  GuIa de RerrisIdn: 	  

( CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL 

C.:Lc\ -..;,::\-\C- 	At; )--)zni c.;.' )1_,..-...; . ,-):., 

L 

.._ , 

8  I 	Efe,tiv° 	I 	PITgnico 'a_' TdVgaedito Otros SUBTOTAL 	'' 
,1 

•Lic , 	I SUBTOTAL 0 'i 

ii 	DESCUENTO 

s'i 	 .. 	\ 	SUBTOTAL (2.....i,,, 	
j 

=  

' '' 	:, .,:r ?,-, A  ' TEEL 
CASTILLIT'F''', 

RECIBI CO 	ME WA 
AC'Or?UC. 0301 	C3S1c01 

TA,.,  12 /;f480 / 2018 	VALOR TOTALS '. 
COMIDA'TIPICA 

RernisIon• 

0 42 
2 or 

O 

H 

or 
0 
0 

O 



ICANT. 	DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL 

RESTAURANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castillo@hotmail.com  

DIP: AV. INGANAN SiN 	CEL.: 0399983650 

CANAR - ECUADOR 

( 
RUC. 0301214292001 

AUT. SRI 1121-921684 
	 / 

F. AUTORIZACION 12 / DICIEMBRE / 2017 

i';ESTAUFIANTE EL CASTILLO 
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO 

Correo: Email: cab.castillo@hotmail.corn  
DIR: AV. INGANAN S/N 	CEL.: 0999983550 

CANAP. - ECUADOR 

FACTURA 001-001 - 

Lc;  

Efe t̀ i v. 	1 	Fliengnico  d T' 
 
en  tr'edito Otroz 

NTE EL 

C.0,X32?,1 	OC-CD 3,Co 	Ca,Er 

DESCRIPCION 

"-\ 

Efectivo 
Dinem 
ElectrOnico 

Tarjeta 
de CrpSdito Cir. 

) 

RESTI(I:''-;TE EL 
o 
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DOLE Institute Nacional de 
WIZ Patrimonio Cultural 

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto 	Circaslana" 
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

secretariainpc@inpc.gob.ec  - www.inpc.gob.ec  

Memorando Nro. 1NPC-CT-2017-0289-M 

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo 
Director Ejecutivo 

ASUNTO: Autorizacidn de la comision y uso de vehiculo 

De mi consideraciOn: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente se sirva autorizar la comisiOn y el 
uso de un vehiculo con chofer para trasladar a las funcionarias Andrea Pesantes Valarezo. 
Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y al funcionario Alfredo 
Armendariz Benavides, al Complejo ArqueolOgico Ingapirca, en donde realizaran 
actividades de inspecciOn y montaje de los paneles y selialetica de la exposition 
permanente del Museo de Ingapirca, ubicado en la provincia del Canar. 

La salida desde la ciudad de Quito sera el jueves 07 de diciembre del presente a las 
10h00, y el retorno a la InstituciOn el domingo 10 de diciembre a las 14h00. 

Debido a actividades de obra civil que se realizan en las instalaciones del Museo hasta el 
jueves 07 de diciembre, los funcionarios realizaran las actividades anteriormente 
detalladas en las fechas indicadas. 

Sin otro particular y por la acogida que se sirva dar a la presente desde ya anticipo mi mas 
sincero agradecimiento. 

Con sentimientos de distinguida consideraciOn. 

Atentamente, 

Lcda. Catalina Tello Sarmiento 
COORDINADORA TECN A 

Copia: 
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Administrativo Financiero 

Sra. Andrea Pesantes Valarezo 
Analista de Cultura y Patrimonio 

Srta. Lcda. Francisca Alarcon Carrera 
Referencista del Centro Documental 

Cuenca: GualmlilL Lola: Riobamba: Portoviejo: 
Benigno Malo No. 640 

Juan Jammillo 
Numa Pompillo Ilona 

No. 182-184. Barrio Las Perim. 
Lourdes entre Closet's, 
y Bernardo ValdMeso 

5 de Juni° y lera. Constituyente 
Edificio de la Gobernacion 

Sucre 405 
enUe Morales y Rocafuerte 

'Casa de las Palornai Teff:(5934) 2303 671 / 2568247 Teif: (5937) 2560652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722 
Tell: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 

• Document° generado por Ourputr 
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PARA: 	Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso avillo 
Director Ejecutivo 

ASUNTO: Autorizacion de la comision y uso de vehiculo 

De mi consideracion: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente se sirva autorizar la comision y el 
uso de un vehiculo con chofer para trasladar a las funcionarias Andrea Pesantes Valarezo, 
Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y al funcionario Alfredo 
Armendariz Benavides, al Complejo Arqueologico Ingapirca, en donde realizaran 
actividades de inspecci6n y montaje de los paneles y serialetica de la exposicion 
permanente del Museo de Ingapirca, ubicado en la provincia del Callar. 

La salida desde la ciudad de Quito sera el jueves 07 de diciembre del presente a las 
10h00, y el retomo a la Institucion el domingo 10 de diciembre a las 14h00. 

Debido a actividades de obra civil que se realizan en las instalaciones del Museo hasta el 
jueves 07 de diciembre, los funcionarios realizaran las actividades anteriormente 
detalladas en las fechas indicadas. 

Sin otro particular y por la acogida que se sirva dar a la presente desde ya anticipo mi mas 
sincero agradecimiento. 

Con sentimientos de distinguida consideracion. 

Atentamente, 

• 

• 
Lcda. Catalina Tello Sarmiento 
COORDINADORA TECNICA 

Copia: 
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Administrativo Financiero 

Sra. Andrea Pesantes Valarezo 
Analista de Cultura y Patrimonio 

Srta. Lcda. Francisca Alarcon Carrera 
Referencista del Centro Documental 

Cuenca: Guayaquil: loja: Riobamba: Portoviajo: 
llatagno Main N 	eat,. Numb PornanIk. Lion., I. ourdas enlre aarncd., , de Juni, y le. :. onsIlt avant,  405  

Juan laramalo 
.aa 	las l'alorna.' 

No.182 159. Barn° las Naias, 
Tell' (Mc/34)230i 671 • 2368.14i 

y BernardoValdmesc. 
T,•If 10937. 2,0652 

Lailk, :le la 4otagn0.-ion 
Telefax,  15913) '050 597 

antra Maralas 	k,aal/,,,,,• 
leln. U•qi, )6,1 7 '.• 

Taal 	371 ./8 Fax ,,,, 671 

• Documergo generado por Qup, 
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Institute Nacional de\ 
Patrimonio Cultural 

Col& Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

secretariainpc@inpc.gob.ec  - www.inpc.gob.ec  

Memorando Nro. INPC-DRPC-2017-0558-M 

Quito, D.1.,19 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillq 
Director Ejecutivo 

ASUNTO: JUSTIFICACION FACTURAS INGAPIRCA 

De mi considerac'on: 

Estimado Senor Director, por medio del presente me dirijo a usted para informarle lo 
relacionado a la comisiOn de servicios No. DRPC-SAL.2017-029  con destino a Ingapirca, 
con mis compalieros Francisca Alarcon Camera, Alejandra Sanchez Apolo y Alfredo 
Annendaris Benavides, donde se realiz6 actividades de inspecciOn y montaje de los 
paneles y serialetica para la implementaciOn del Museo, del 07 a 09 de diciembre del 
presente atio; la cual me permito exposer a usted lo siguiente: 

1. Que por motivos ajenos a nuestra voluntad nos vemos en la necesidad de presenter 
facturas de respaldo de nuestros viaticos por alimentaciOn y hospedaje fechadas en 
dias posteriores a los que se efectuaron dichos gastos. 

1. El motivo de esto se debe a que el Hotel (cercano al CAI) en donde efectuamos los 
consumos, no contaba con las suficientes facturas validas, por lo que fue necesario 
esperar a la emisiOn de un nuevo blogs de facturas en dias habiles para poder 
presentar justificadamente nuestros gastos a la DirecciOn Administrativa Financiera, 
con fecha 12 de diciembre posterior a los consumos realizados. 

En ese sentido solicito de una manera muy especial, su autorizacion para que la DirecciOn 
Administrativa Financiera proceda a recibir el informe de actividades con las respectivas 
facturas. 

Agradezco su comprensidn, y a la vez expreso mis sinceras disculpas ante el hecho que 
estuvo ajeno a nuestras manos. 

Con sentimientos de distinguida consideraciOn. 

• Document° generado por Outpux 

Atentamente, 
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Cuenca: 	 Guayaquil: 	 Lola: 	 Riobamba: 	 Portoyielo: 

Benign° Malo No. 640 	 Nona Ponapilio Llona 	 Lourdes entre Obnedo 	 5 de Junin y lera. Constituyente 	 Sucre 005 
Juan laramillo 	 No. 182180, Barrio Las Penns, 	 y Bernardo Valdivieso 	 Edtficio de la GobernaciOn 	 entre Morales y fiocaluerte 

'Casa de las Palonsas" 	 Telf: (59341 2303 671 / 2 561324 7 	 Tell: (5937) 2560 652 	 Telefax: (5933) 2950 597 	 Telefax: (5935) 2651722 

Tell: (5937) 2833787 	 Fax. 2303 671 
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00 Institute Nacional de 
Patrimonio Cultural 

Collin Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto"La Circasiana" 
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

secretariainpckDinpc.gob.ec  - www.inpc.gob.ec  

Memorando Nro. INPC-DRPC-2017-0558-M 

Quito, D.M., 19 de diciembre de 2017 

Lcd. Luis Ale  do At 	d'aris Benavides 
ANALISTA DE GES ION DE RIESGOS Y TRAFICO ILICITO DE BIENES 
CULTURALES 3 

Copia: 
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Administrativo Financiero 

Cuenca: 	 Guayaquil: 	 Lola: 	 Riobamba: 	 Portoyiejo: 
Benign° Melo No, 640 	 Numa Polepillo Llona 	 Lourdes entre Olmedo 	 5 dekmo y lera. Constduyente 	 Sucre 405 

Juan laranallo 	 No, 182.184, Barrio Las Penas, 	 y Bernardo Valdndeso 	 [Moo de la Gobernacion 	 entre Morales y Rocafuerte 
"Casa de las Palonlas- 	 Telf:15934) 2303 671 / 2568247 	 Telf: (5937) 2560 652 	 Telefax:15933)2950 597 	 Telefax: 15935) 2651 722 

Telf:15937) 2833787 	 Fax: 2303 671 
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Instituto Nacional de 
Patrimonio Cultural 

ColOn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

secretariainpc@inpc.gob.ec  - www.inpc.gob.ec  

Memorando Nro. INPC-DRPC-2017-0560-M 

Quito, D.M., 19 de diciembre de 2017 

PARA: 	Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Administrativo Financiero 

ASUNTO: reembolso de pago de viaticos 

Por medio de la rresente me dirijo a usted para informarle que he realizado el dia de hoy 
el reembolso a la cuenta No. 2100010305 del INPC, por concepto de pago de anticipo de 
viaticos, por el valor de $. 80.00 (ochenta &Mares americanos), con No. de documento del 
Banco del Pichincha 010696380. 

Por la atenciOn que de a la presente 

Atentamente, 

Lcd. Luis Alfred Armendaris Benavides 
ANALISTA D GESTION DE RIESGOS Y TRAFICO ILiCITO DE BIENES 
CULTURALES 3 

Copia: 
Srta. Daniela Hallo Rodriguez 
Analista de Contabilidad 1 

Sra. Ing. Alexandra Torres Paez 
Tesorera 

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo: 

Benign° Malo No. 600 Nurna Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de lunio y ler. Constituyente Sucre 405 

Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Penal, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernarion entre Morales y Rocafuerte 

"Casa de las Palomas" Tell: 15934) 2303 671 / 2568247 Tell: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722 

Tell: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 

• Docum•nto generado por Ouipux 
1/1 



anco Pichincba 	 https://www.pichincha.com/internexo/recibeTransferDireci  

• 
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Transferencias Directas 	 Martes, 19 de diciembre de 2017 17:47 

4> La operacion ha sido realizada con exito. 

De Ia cuenta 	3167079100 	 Perteneciente a ARMENDARIS BENAVIDES LUIS ALFREDO 

A Ia cuenta 	2100010305 	 Perteneciente a INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

Monto 	 80.00 	 Fecha 	 19/12/2017 

Por concepto de reembolso pago viatico 

Documento 	010696380 

• 

de 1 	 19/12/2017 17:1 
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